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Remiss-Betänkandet (SOU 2015:88)  

Gestaltad livsmiljö  
 
Stadsbyggnadskommittén, Kommunaltekniska föreningens synpunkter 

 

Föreningen ser positivt på förslagen och instämmer i vikten att lyfta arkitektur, 

form och design i debatten om vår stadsplanering. 

 

Från föreningen vill vi betona kommunernas, och därmed också de som är 

anställda eller har uppdrag åt kommunerna, viktiga roll i förverkligandet av 

politiken för arkitektur, form och design. Vi anser därför att det är riktigt att inga 

förändringar av plan- och bygglagen eller miljöbalken föreslås för att kunna möta 

utmaningar inom samhällsutvecklingen och en ny politik för arkitektur, form och 

design. 

 

Utbildning och höjd kompetensnivå behövs såväl i tidiga skeden på utbildningarna 

samt i kommunerna. Det behövs också en förståelse redan i utbildningen för de 

kommunala förutsättningarna vad gäller arkitektur, form och design. 

 

Generellt är vi positiva till uppmuntran och stimulans för utveckling av arkitektur-, 

design- och formpolitik på såväl nationell nivå som det lokala planet. Alla 

kommuner har inte förutsättningar för att på egen hand driva frågan och innehållet i 

betänkandet är positivt för kommunerna. 

 

Helhetssynen och det tvärsektoriella angreppssättet som betänkandet lyfter fram 

tycker vi är positivt och det finns behov av utvecklingen av detta, vilket är förenligt 

med föreningens ambitioner. Arkitektur, form och design är beroende av 

samarbetet mellan olika yrkeskompetenser, inte enbart arkitekter, formgivare och 

designers. Olika yrkesgrupper inom kommunaltekniska sfären arbetar med området 

med olika perspektiv. Gestaltad livsmiljö fungerar som begrepp, men skulle kunna 

förtydligas ytterligare.  

 

Redan idag erbjuder föreningen kurser, konferenser, nätverk och samarbetar med 

andra föreningar, vilket kan vara forum för att diskutera över yrkesgränserna. 

 

Sammanfattningsvis stödjer vi betänkandet och förslag till nya mål.  

 

För kommunaltekniska föreningen  

 

 

Anne Pettersson 

Ordförande Stadsbyggnadskommittén 
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